



A U D I T E U R S   A S S O C I É S

JACQUES DESSAIX  
YVES CROGUENNEC  
JOCELYNE CHAPUT  
PHILIPPE BORDERE

*Commissaire aux Comptes Associés*

## **FEDERATION FRANÇAISE DE BOXE**

**14, rue Scandicci**

**93508 - PANTIN CEDEX**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2008**

Société de Commissaires aux Comptes inscrite auprès de la Cour d'Appel de Limoges

26, rue Atlantis - Parc d'Ester - BP 96981 - 87069 Limoges Cedex

Téléphone : 05 55 10 22 00 - Fax : 05 55 77 44 77

SARL AU CAPITAL DE 200 000€ - RCS LIMOGES B 399 315 829

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2008 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la FEDERATION FRANÇAISE DE BOXE, tels qu'ils sont joints au présent rapport.
- la justification de nos appréciations.
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Comité Directeur. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### ***OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS***

---

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Fédération à la fin de cet exercice.



### JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

### VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Trésorier et dans les documents adressés aux membres de la Fédération sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Limoges,

Le 27 mai 2009



Pour le Commissaire aux Comptes  
**SARL Auditeurs Associés**

**ETATS  
DE GESTION**

ASSSP FEDERATION FRANCAISE DE BOXE  
ASSOCIATION SPORTIVE BOXE  
14 RUE DE SCANDICCI

93508 PANTIN

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

**Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros**

FIDUCIAL PARIS DEFENSE B  
41 RUE DU CAPITAINE GUYNEMER

92925 LA DEFENSE  
01.47.78.13.36

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	3 905	3 905		2 439
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	214 953	214 953		4 299
Installations tech., matériels, outillage				
Autres	177 158	120 670	56 488	71 576
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations	762		762	762
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>Total</b>	<b>396 779</b>	<b>339 529</b>	<b>57 250</b>	<b>79 077</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	33 337	3 335	30 002	29 655
Avances & acomptes versés sur command	29 197		29 197	7 454
<b>Créances (3)</b>				
Créances usagers et comptes rattachés	6 289		6 289	4 659
Autres	137 047		137 047	110 068
Valeurs mobilières de placement	876 681		876 681	1 056 606
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	182 050		182 050	82 069
Charges constatées d'avance (3)				21 060
<b>Total</b>	<b>1 264 601</b>	<b>3 335</b>	<b>1 261 266</b>	<b>1 311 572</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 661 380</b>	<b>342 864</b>	<b>1 318 516</b>	<b>1 390 648</b>
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatif sans droit de reprise	826 349	727 651
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	9 736	98 698
<b>Autres fonds associatifs</b>		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>Total</b>	<b>836 085</b>	<b>826 349</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	53 123	82 554
Provisions pour charges		
<b>Total</b>	<b>53 123</b>	<b>82 554</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>Total</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	218 634	269 618
Dettes fiscales et sociales	108 680	110 966
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	101 994	101 161
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
<b>Total</b>	<b>429 308</b>	<b>481 745</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 318 516</b>	<b>1 390 648</b>
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>								
Ventes de marchandises		267 611	7,81		272 819	7,60	-5 208	-1,91
Production vendue (biens et services)		125	0,00		146	0,00	-22	-14,78
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>		<b>267 736</b>	<b>7,82</b>		<b>272 965</b>	<b>7,60</b>	<b>-5 229</b>	<b>-1,92</b>
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation		1 429 234	41,73		1 479 329	41,21	-50 095	-3,39
Reprises sur prov. et amort, transfert		54 180	1,58		82 107	2,29	-27 928	-34,01
Cotisations		1 599 799	46,71		1 697 681	47,30	-97 882	-5,77
Autres produits		73 725	2,15		57 378	1,60	16 347	28,49
<b>Total</b>		<b>3 424 673</b>	<b>100,00</b>		<b>3 589 460</b>	<b>100,00</b>	<b>-164 787</b>	<b>-4,59</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>								
Achats de marchandises		283 921	8,29		217 178	6,05	66 744	30,73
Variation des stocks		-347	-0,01		8 142	0,23	-8 489	-104,26
Achats de matière pre. et autres approv								
Variation des stocks								
Autres achats et charges externes		2 488 008	72,65		2 553 826	71,15	-65 818	-2,58
Impôts, taxes et versements assimilés		38 939	1,14		38 423	1,07	516	1,34
Salaires et traitements		473 311	13,82		444 091	12,37	29 220	6,58
Charges sociales		163 268	4,77		156 107	4,35	7 160	4,59
Dotations aux amort. et aux prov.								
- Sur immobilisations : dot. aux amort.		27 006	0,79		32 740	0,91	-5 734	-17,51
- Sur immobilisations : dot. aux dép.								
- Sur actif circulant : dot. aux dép.								
- pour risques et charges : dot. aux prov		14 093	0,41		17 945	0,50	-3 852	-21,47
Subventions accordées par l'associatio		6 070	0,18		3 700	0,10	2 370	64,05
Autres charges								
<b>Total</b>		<b>3 494 269</b>	<b>102,03</b>		<b>3 472 153</b>	<b>96,73</b>	<b>22 117</b>	<b>0,64</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>-69 597</b>	<b>-2,03</b>		<b>117 307</b>	<b>3,27</b>	<b>-186 904</b>	<b>-159,33</b>
<b>Quote-parts de résultat sur op. en commun</b>								
Excédent ou déficit transféré								
Déficit ou excédent transféré								
<b>Produits financiers</b>								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur prov. et dép. transf de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P		22 658	0,66		15 970	0,47	6 688	41,88
<b>Total</b>		<b>22 658</b>	<b>0,66</b>		<b>15 970</b>	<b>0,44</b>	<b>6 688</b>	<b>41,88</b>
<b>Charges financières</b>								
Dotations aux amort. et dép. et prov								
Intérêts et charges assimilées		449	0,01		1 177	0,03	-728	-61,84
Différence négatives de change		87	0,00				87	#####
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
<b>Total</b>		<b>537</b>	<b>0,02</b>		<b>1 177</b>	<b>0,03</b>	<b>-641</b>	<b>-54,41</b>
<b>Résultat financier</b>		<b>22 121</b>	<b>0,65</b>		<b>14 793</b>	<b>0,41</b>	<b>7 329</b>	<b>49,54</b>
Y compris :								
Redevances de crédit-bail mobilier								
Redevances de crédit-bail immobilier								
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs								
(2) Dont charges afférents à des exercices antérieurs								
(3) Dont produits concernant les entités liées.								
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.								

	du 01/01/2008	%	du 01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2008	PE	au 31/12/2007	PE	en euros	%
<b>RESULTAT COURANT</b>	-47 475	-1,39	132 100	3,68	-179 575	-135,94
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>						
Sur opérations de gestion	71 212	2,08	28 528	0,79	42 684	149,62
Sur opérations en capital						
Reprises prov.et dép. et transf de ch						
<b>Total</b>	<b>71 212</b>	<b>2,08</b>	<b>28 528</b>	<b>0,79</b>	<b>42 684</b>	<b>149,62</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>						
Sur opérations de gestion	13 923	0,41	61 526	1,71	-47 602	-77,37
Sur opérations en capital			404	0,01	-404	-100,00
Dotations aux amort.et dép. et aux prov	78	0,00			78	#####
<b>Total</b>	<b>14 001</b>	<b>0,41</b>	<b>61 930</b>	<b>1,73</b>	<b>-47 929</b>	<b>-77,39</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>57 211</b>	<b>1,67</b>	<b>-33 402</b>	<b>-0,93</b>	<b>90 613</b>	<b>271,28</b>
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>9 736</b>	<b>0,28</b>	<b>98 698</b>	<b>2,75</b>	<b>-88 962</b>	<b>-90,14</b>
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 518 543</b>		<b>3 633 958</b>		<b>-115 415</b>	<b>-3,18</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>3 508 807</b>		<b>3 535 260</b>		<b>-26 453</b>	<b>-0,75</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>9 736</b>	<b>0,28</b>	<b>98 698</b>	<b>2,75</b>	<b>-88 962</b>	<b>-90,14</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>						
<b>Produits</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total</b>						
<b>CHARGES</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>Total</b>						



	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	3 905	3 905		2 439
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
213100 IMMEUBLE ESSOR 93	214 953		214 953	214 953
281310 AMORT.BATIMENTS		214 953	-214 953	-210 654
Constructions	214 953	214 953		4 299
Installations tech., matériels, outillage				
218100 AGENCEMENTS/INSTALLATIONS/	60 785		60 785	60 785
218210 MATERIEL	380		380	323 750
218310 MATERIEL INFORMATIQUE	64 088		64 088	68 646
218320 LOGICIEL INFORMATIQUE	8 041		8 041	5 209
218330 MATERIEL AUDIO-VISUEL	17 450		17 450	17 450
218400 MOBILIER	26 415		26 415	26 415
281810 AMORT AGENC ·INSTALLAT ·AME		32 317	-32 317	-26 652
281825 AMORT MATERIEL		380	-380	-323 750
281831 AMORT MATERIEL INFORMATIQ		52 205	-52 205	-51 659
281832 AMORT LOGICIEL INFORMATIQU		6 546	-6 546	-5 209
281833 AMORT MATERIEL AUDIO-VISUE		11 168	-11 168	-7 102
281840 AMORT.MOBILIER		18 055	-18 055	-16 306
Autres	177 158	120 670	56 488	71 576
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
261000 TITRES DE PARTICIPATION	762		762	762
Participations	762		762	762
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
Autres				
<b>Total</b>	<b>396 779</b>	<b>339 529</b>	<b>57 250</b>	<b>79 077</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	33 337		33 337	32 990
397000 PROVISION DEPRECIATION STO		3 335	-3 335	-3 335
Marchandises	33 337	3 335	30 002	29 655
409100 FOURN.AVANCES SUR COMMAN	29 197		29 197	7 454
Avances & acomptes versés sur command	29 197		29 197	7 454
<b>Créances (3)</b>				
411000 COMITES REGIONAUX	6 289		6 289	4 659
Créances usagers et comptes rattachés	6 289		6 289	4 659
467000 DEBITEURS DIVERS	28 674		28 674	27 741
468700 PRODUITS A RECEVOIR	101 869		101 869	49 058
471618 AV CR GUADELOUPE	1 593		1 593	5 000
471619 AV CR NORMANDIE	2 991		2 991	3 739
471621 CR MARTINIQUE AVANCE				530
471627 AV CR FRANCHE COMTE	1 920		1 920	
441000 ETAT-SUBVENTIONS A RECEVOI				24 000
Autres	137 047		137 047	110 068
503000 ACTIONS	876 681		876 681	1 056 606
Valeurs mobilières de placement	876 681		876 681	1 056 606
Instruments de trésorerie				
530000 CAISSE	343		343	6 694
531000 CAISSE DU SIEGE	1 466		1 466	
512020 CREDIT COOPERATIF	175 731		175 731	69 919
514000 CHEQUES POSTAUX	4 511		4 511	5 456
Disponibilités	182 050		182 050	82 069
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVAN				21 060
Charges constatées d'avance (3)				21 060
<b>Total</b>	<b>1 264 601</b>	<b>3 335</b>	<b>1 261 266</b>	<b>1 311 572</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 661 380</b>	<b>342 864</b>	<b>1 318 516</b>	<b>1 390 648</b>

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
102000 FONDS ASSO SANS DROIT REPRISE	826 349	727 651
Fonds associatif sans droit de reprise	826 349	727 651
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	9 736	98 698
<b>Autres fonds associatifs</b>		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>Total</b>	<b>836 085</b>	<b>826 349</b>
<b>PROVISIONS</b>		
151100 PROV POUR RISQUES	53 123	82 554
Provisions pour risques	53 123	82 554
Provisions pour charges		
<b>Total</b>	<b>53 123</b>	<b>82 554</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>Total</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
401000 FOURNISSEURS	218 634	269 618
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>218 634</b>	<b>269 618</b>
421000 PERSONNEL-REMUNERATIONS DUES	200	
431000 SECURITE SOCIALES (URSSAF)	48 415	44 110
437000 AUTRES ORG. SOCIAUX	1 300	1 311
437300 RETRAITE COMPLEMENTAIRE (IRNIS)	12 142	12 387
437400 ASSURANCE CHOMAGE (GARP)	7 145	7 242
447110 TAXE SUR SALAIRES (PERCEPTEUR)	-3 328	
447330 PARTIC FORM PROFES CONTINUE	7 571	7 156
428200 PERSONNEL-DETTES PROV CP	23 066	25 460
438200 CHARGES SOCIALES SÍCP	8 403	8 911
445700 TVA COLLECTEES PAR L'ASSOCIATI	1 588	2 195
448200 CHARGES FISCALES SÍCP	2 178	2 194
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>108 680</b>	<b>110 966</b>
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>		
467506 CREDIT MINISTERE RELAT INTERNA	4 048	4 048
467530 FONDS PROMOTION BOXE PROFESSIO	83 702	81 361
467540 CAISSE DE SECOURS	13 820	13 820
467620 CAUTIONS A REVERSER	424	1 932
<b>Autres dettes</b>	<b>101 994</b>	<b>101 161</b>
<b>Instruments de trésorerie</b>		
<b>Produits constatés d'avance (1)</b>		
<b>Total</b>	<b>429 308</b>	<b>481 745</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 318 516</b>	<b>1 390 648</b>
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>								
707010 VENTES BADGES RESTAURA		3 552	0,10		8 660	0,24	-5 108	-58,98
707080 ABT FRANCE BOXE LICENCI		204 380	5,97		201 357	5,61	3 023	1,50
707100 ABT FRANCE BOXE BOX AM		22	0,00				22	#####
707113 JEUX DE CARTES FFB					395	0,01	-395	-100,00
707114 PIN'S FFB		2 673	0,08		2 327	0,06	345	14,84
707117 MONTRES FFB		996	0,03		1 045	0,03	-49	-4,66
707118 TEE-SHIRT FFB		4 295	0,13		39	0,00	4 256	#####
707122 ECHARPE FFB		15	0,00				15	#####
707123 VENTE CASSETTE B E		198	0,01		242	0,01	-44	-18,02
707125 PORTE-CLEF FFB		157	0,00		178	0,00	-21	-11,77
707210 ABONNEMENTS FRANCE BO		4 112	0,12		4 279	0,12	-167	-3,90
707220 ABONNEMENTS INFO BOXE		1 288	0,04		1 042	0,03	246	23,61
707230 VENTE IMPRIMES		2 121	0,06		2 376	0,07	-255	-10,72
707240 VENTE PUBLICITES FRANCE		36 548	1,07		39 885	1,11	-3 337	-8,37
707250 VENTE ECUSSENS ARBITRE		137	0,00		132	0,00	6	4,24
707260 VENTE INSIGNES		153	0,00		259	0,01	-106	-40,84
707270 VENTE MANUELS D'ARBITRA					22	0,00	-22	-100,00
707276 OUVRAGE DR MARTINEAUD		23	0,00		8	0,00	15	201,31
707290 VENTE FANIONS		366	0,01		335	0,01	30	9,09
707310 VENTE CODE SPORTIF		412	0,01		198	0,01	215	108,46
707340 VENTE REGLEMENTS		304	0,01		240	0,01	64	26,65
707380 VENTE STYLOS		462	0,01		312	0,01	150	48,21
707390 VENTE CRAVATES		1 306	0,04		1 243	0,03	63	5,08
707550 VENTE AUTOCOLLANTS		286	0,01		269	0,01	17	6,34
707560 VENTE DVD FINALES CFA S 2		486	0,01		236	0,01	250	105,80
707570 VENTE QUIZZ BOXE		3 270	0,10		7 740	0,22	-4 470	-57,75
707580 VENTE MINI GANTS		48	0,00				48	#####
Ventes de marchandises		267 611	7,81		272 819	7,60	-5 208	-1,91
708500 FRAIS PORT		125	0,00		146	0,00	-22	-14,78
Production vendue (biens et services)		125	0,00		146	0,00	-22	-14,78
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>		<b>267 736</b>	<b>7,82</b>		<b>272 965</b>	<b>7,60</b>	<b>-5 229</b>	<b>-1,92</b>
Production stockée								
Production immobilisée								
747000 DROITS D'ORGAN COMPETI		225 150	6,57		278 567	7,76	-53 417	-19,18
747100 SUBVENTIONS MINISTERE		1 152 774	33,66		1 155 241	32,18	-2 467	-0,21
747200 DROITS D'ORG RENC PAYS		50 850	1,48		44 257	1,23	6 593	14,90
747300 PART FINANCIERE-WBCÍM H		460	0,01		1 264	0,04	-804	-63,63
Subventions d'exploitation		1 429 234	41,73		1 479 329	41,21	-50 095	-3,39
781500 REPRISES SUR PROV PÍRIS		8 301	0,24		9 980	0,28	-1 679	-16,82
791000 TRANSFERT CHARGES EXPL		45 879	1,34		72 127	2,01	-26 249	-36,39
Reprises sur prov. et amort, transfer		54 180	1,58		82 107	2,29	-27 928	-34,01
756000 COTIS AFFILIATIONS CLUBS		26 712	0,78		25 809	0,72	903	3,50
756010 COTIS AFFILIATIONS C D		3 738	0,11		3 633	0,10	105	2,89
756015 COTIS AFFILIATIONS E B AU		1 659	0,05		1 519	0,04	140	9,22
756020 COTIS MEMBRES DE CLUBS		187 633	5,48		175 686	4,89	11 947	6,80



	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
756025 COTIS BENEVOLES		4 080	0,12		2 903	0,08	1 177	40,53
756030 COTIS OFFICIELS		23 161	0,68		25 166	0,70	-2 006	-7,97
756040 COTIS INSTRUCTEURS		95 292	2,78		94 612	2,64	680	0,72
756060 COTIS BOXE EDUCATIVE		334 842	9,78		312 961	8,72	21 881	6,99
756065 COTIS PRE-COMBAT		105 883	3,09		83 459	2,33	22 424	26,87
756070 COTIS BOXE LOISIR		79 426	2,32		93 976	2,62	-14 550	-15,48
756080 COTIS BOXE AMATEUR		176 270	5,15		168 947	4,71	7 323	4,33
756090 COTIS BOXEURS PROFESSI		49 657	1,45		48 739	1,36	918	1,88
756095 COTIS PROF ETRANGERS		7 496	0,22		6 638	0,18	858	12,93
756100 COTIS ASSUR MNS BOX PR		35 918	1,05		38 142	1,06	-2 224	-5,83
756105 COTIS MNS PRATIQUANT		43 113	1,26		39 935	1,11	3 178	7,96
756110 COTIS MNS NON PRATIQUAN		46 654	1,36		47 173	1,31	-519	-1,10
756140 COTIS DROITS DE REUNION		44 475	1,30		42 086	1,17	2 389	5,68
756150 COTIS REDEVANCES FORFA		72 833	2,13		68 850	1,92	3 983	5,78
756160 COTIS FORFAITS COMBATS		215 481	6,29		226 881	6,32	-11 400	-5,02
756180 COTIS VALIDATION CONTRA		10 589	0,31		10 279	0,29	310	3,02
756190 COTIS FORFAITS CHAMPT M		10 000	0,29		156 391	4,36	-146 391	-93,61
756200 COTIS ORGANISATEURS PR		23 851	0,70		23 899	0,67	-47	-0,20
756220 COTIS PROMOTEUR		1 038	0,03				1 038	#####
<b>Cotisations</b>		<b>1 599 799</b>	<b>46,71</b>		<b>1 697 681</b>	<b>47,30</b>	<b>-97 882</b>	<b>-5,77</b>
758010 AMENDES		4 945	0,14		300	0,01	4 645	#####
758030 DROIT D'INSCRIPTION FORM		68 780	2,01		57 078	1,59	11 702	20,50
<b>Autres produits</b>		<b>73 725</b>	<b>2,15</b>		<b>57 378</b>	<b>1,60</b>	<b>16 347</b>	<b>28,49</b>
<b>Total</b>		<b>3 424 673</b>	<b>100,00</b>		<b>3 589 460</b>	<b>100,00</b>	<b>-164 787</b>	<b>-4,59</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>								
607100 ACHATS - CHARGEMENT BA		8 885	0,26		8 740	0,24	145	1,66
607117 MONTRES FFB					6 100	0,17	-6 100	-100,00
607124 ACHATS CRAVATES					4 826	0,13	-4 826	-100,00
607125 ACHATS STYLOS					530	0,01	-530	-100,00
607200 ACHATS LIVRETS SPORTIFS					5 661	0,16	-5 661	-100,00
607450 ACHATS FANIONS		4 602	0,13				4 602	#####
607500 ACHATS INSIGNES		2 503	0,07				2 503	#####
607800 ACHATS FRANCE BOXE		267 931	7,82		191 321	5,33	76 610	40,04
<b>Achats de marchandises</b>		<b>283 921</b>	<b>8,29</b>		<b>217 178</b>	<b>6,05</b>	<b>66 744</b>	<b>30,73</b>
603700 VAR. STK. MARCHANDISES		-347	-0,01		8 142	0,23	-8 489	-104,26
<b>Variation des stocks</b>		<b>-347</b>	<b>-0,01</b>		<b>8 142</b>	<b>0,23</b>	<b>-8 489</b>	<b>-104,26</b>
<b>Achats de matière pre. et autres approv</b>								
<b>Variation des stocks</b>								
606100 EDF - GDF		2 979	0,09		2 906	0,08	73	2,51
606300 FOURN ENTRETIEN ET PETIT		62 005	1,81		77 465	2,16	-15 460	-19,96
606400 FOURNITURES DE BUREAU		7 168	0,21		11 949	0,33	-4 782	-40,02
606410 FOURNITURES TELECOPIEU		744	0,02		474	0,01	270	57,07
606430 FOURNITURES INFORMATIQ		13 164	0,38		12 731	0,35	434	3,41
606800 CASSETTES VIDEO ET PHOT		1 019	0,03		1 300	0,04	-281	-21,59
606810 PHARMACIE		16 230	0,47		26 199	0,73	-9 969	-38,05
613500 LOCATIONS MOBILIERES		5 418	0,16		2 091	0,06	3 327	159,08

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
613550 LOCATIONS DIVERSES		5 799	0,17		11 503	0,32	-5 704	-49,59
614000 CHARGES DE COPROPRIETE		39 851	1,16		44 242	1,23	-4 390	-9,92
615000 ENTRETIEN ET REPARATION		1 524	0,04		1 982	0,06	-458	-23,10
615100 ENTRETIEN LOCAUX		7 434	0,22		6 794	0,19	640	9,42
615200 ENTRETIEN MATERIEL		1 154	0,03		943	0,03	211	22,43
615400 ENTRETIEN NETTOYAGE VE		183	0,01		80	0,00	104	130,69
615500 MAINTENANCE ORDINATEUR		8 580	0,25		7 514	0,21	1 066	14,18
615550 MAINTENANCE PHOTOCOPI		15 909	0,46		15 950	0,44	-41	-0,26
615600 MAINTENANCE TELECOPIEU		240	0,01		221	0,01	19	8,63
615700 HOT LINE INFORMATIQUE FF		19 056	0,56		19 056	0,53		
615705 LOGICIEL SIGLE FFB		14 352	0,42		14 352	0,40		
615710 ACCES ADSL COMITES REGI		27 395	0,80		21 592	0,60	5 803	26,87
615715 MAINTENANCE WEB		7 293	0,21		7 709	0,21	-416	-5,40
616100 ASSURANCES MULTIRIQUES		5 284	0,15		5 220	0,15	64	1,23
616200 ASSURANCE AVIATION		1 107	0,03		1 107	0,03	-0	-0,04
616700 ASSURANCE R C		2 589	0,08		2 552	0,07	37	1,45
616750 ASS DOMMAGE VEHICULE		3 631	0,11		3 638	0,10	-7	-0,19
616800 ASSUR PROTECTION JURIDI		19 858	0,58		6 413	0,18	13 445	209,64
616820 ASSURANCE LICENCIES PRA		30 073	0,88		29 465	0,82	607	2,06
616821 ASSURANCE LICENCIES NO		59 560	1,74		58 253	1,62	1 307	2,24
616830 ASSURANCE BOXEURS PRO		36 189	1,06		39 027	1,09	-2 838	-7,27
616831 ASSUR COTIS BOX ETRANG		2 300	0,07		3 370	0,09	-1 070	-31,75
616840 ASSURANCE DIVERSE		471	0,01		1 116	0,03	-645	-57,80
616850 ASSUR MATERIEL INFORMA		602	0,02		585	0,02	17	2,94
618000 DOCUMENTATIONS		7 428	0,22		11 345	0,32	-3 918	-34,53
618500 FRAIS ASSEMBLEE GENERA		19 530	0,57		19 782	0,55	-252	-1,27
618510 FRAIS COMITE DIRECTEUR		38 030	1,11		22 513	0,63	15 517	68,93
618520 FRAIS C N B A		4 246	0,12		12 816	0,36	-8 570	-66,87
618530 FRAIS L N B P		22 886	0,67		25 249	0,70	-2 363	-9,36
618540 FRAIS C N O		1 596	0,05		2 376	0,07	-780	-32,82
618560 FRAIS C N B E		1 822	0,05		3 178	0,09	-1 356	-42,67
618561 FRAIS COM BOXE FEMININE		1 030	0,03		2 107	0,06	-1 077	-51,12
618565 C N C CS NAT COMMUNICAT					632	0,02	-632	-100,00
618570 FRAIS COMMISSION INFRAC		1 618	0,05		1 399	0,04	220	15,70
618575 FRAIS COMMISSION DOPAG		266	0,01		1 173	0,03	-907	-77,34
618580 FRAIS COMMISSION JURIDIQ		843	0,02		1 116	0,03	-273	-24,47
618590 FRAIS COMMISSION ADMINIS		8 900	0,26		10 526	0,29	-1 626	-15,45
618595 FRAIS COMMISSION FINANC		1 937	0,06		1 351	0,04	586	43,40
618596 FRAIS COMMISSION AGENTS		1 170	0,03		1 108	0,03	62	5,55
618597 FRAIS COMMISSION RECLAM					665	0,02	-665	-100,00
618600 FRAIS COMMISSION FORMA		1 266	0,04		535	0,01	732	136,86
618802 PRIMES D'ORGANIS CLUBS		50 880	1,49		49 752	1,39	1 128	2,27
618942 SITE INTERNET FFB		5 202	0,15		842	0,02	4 360	517,78
619001 RISTOURNES ALSACE LORR		22 705	0,66		21 324	0,59	1 382	6,48
619002 RISTOURNES AUVERGNE		6 803	0,20		5 748	0,16	1 056	18,37
619003 RISTOURNES BOURGOGNE		7 732	0,23		7 393	0,21	339	4,58
619004 RISTOURNES BRETAGNE		10 907	0,32		9 477	0,26	1 430	15,09
619005 RISTOURNES CHAMPAGNE		9 762	0,29		9 690	0,27	72	0,74
619006 RISTOURNES DAUPHINE SA		14 385	0,42		12 861	0,36	1 524	11,85
619007 RISTOURNES FLANDRES		23 815	0,70		23 415	0,65	400	1,71

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
619008 RISTOURNES FRANCHE CO		6 180	0,18		5 611	0,16	569	10,14
619009 RISTOURNES AQUITAINE		20 707	0,60		19 106	0,53	1 602	8,38
619010 RISTOURNES ILE DE FRANC		56 463	1,65		61 565	1,72	-5 102	-8,29
619011 RISTOURNES LANGUEDOC R		15 693	0,46		14 560	0,41	1 133	7,78
619012 RISTOURNES LIMOUSIN POI		12 198	0,36		9 335	0,26	2 863	30,67
619013 RISTOURNES LYONNAIS		13 811	0,40		11 737	0,33	2 074	17,67
619014 RISTOURNES NORMANDIE A		17 077	0,50		17 314	0,48	-237	-1,37
619015 RISTOURNES ORLEANAIS		18 185	0,53		16 138	0,45	2 047	12,68
619016 RISTOURNES PROVENCE		36 078	1,05		50 640	1,41	-14 563	-28,76
619017 RISTOURNES MIDI-PYRENEE		9 989	0,29		9 844	0,27	145	1,48
619018 RISTOURNES ANTILLES-GUY		155	0,00		548	0,02	-393	-71,77
619019 RISTOURNES GUADELOUPE		3 941	0,12		1 629	0,05	2 312	141,86
619020 RISTOURNES LA REUNION		3 126	0,09		2 970	0,08	157	5,27
619021 RISTOURNES MARTINIQUE		1 190	0,03		1 048	0,03	142	13,57
619022 RISTOURNES NOUVELLE CA		203	0,01		435	0,01	-232	-53,26
619024 RISTOURNES PICARDIE		11 524	0,34		13 967	0,39	-2 443	-17,49
619025 RISTOURNES PAYS DE LA L		16 384	0,48		15 452	0,43	932	6,03
619100 AIDES CR EMPLOIS JEUNES		33 104	0,97		29 546	0,82	3 558	12,04
619105 AIDES CR E T R		3 049	0,09		6 860	0,19	-3 811	-55,56
619110 AIDES C R		14 483	0,42		14 782	0,41	-299	-2,02
619200 RIST COMITES DEPARTEME		9 571	0,28		10 547	0,29	-976	-9,25
621200 PERSONNEL EXTERIEUR A L'		21 187	0,62		19 633	0,55	1 554	7,91
622000 REM. D'INTERMEDIAIRE & HO		2 800	0,08				2 800	#####
622200 HONORAIRES ET VACATION		10 846	0,32		3 119	0,09	7 727	247,76
622201 HONORAIRES LA FIDUCIAL		12 955	0,38		14 143	0,39	-1 187	-8,39
623100 ANNONCES ET INSERTIONS					413	0,01	-413	-100,00
623410 CADEAUX - TROPHEES - ME		25 590	0,75		28 013	0,78	-2 422	-8,65
623430 PLAQUETTES FFB		4 225	0,12		6 308	0,18	-2 082	-33,02
623440 CEINTURES CFP		8 361	0,24		5 072	0,14	3 290	64,86
623600 IMPRIMES-PUBLICATIONS		59 546	1,74		26 870	0,75	32 675	121,60
623800 DIVERS(POURBOIRES,DONS					1	0,00	-1	-100,00
623850 DONS		270	0,01		530	0,01	-260	-49,06
623900 RELATIONS PUBLIQUES-BILL		2 751	0,08		2 427	0,07	324	13,33
624801 TRANSPORTS AVION		164 845	4,81		166 523	4,64	-1 678	-1,01
624802 TRANSPORTS SNCF		46 681	1,36		45 120	1,26	1 560	3,46
624803 TRANSPORTS VOITURE		114 253	3,34		119 423	3,33	-5 170	-4,33
624804 TRANSPORTS CARS		29 257	0,85		31 551	0,88	-2 294	-7,27
624806 TRANSPORTS TAXI		2 914	0,09		2 659	0,07	255	9,58
624807 TRANSPORTS DIVERS		849	0,02		3 959	0,11	-3 110	-78,56
625000 FRAIS DEPLACEMENTS - MIS		127 059	3,71		237 538	6,62	-110 479	-46,51
625610 MISSIONS INTERN PROFES		2 051	0,06		9 165	0,26	-7 114	-77,62
625700 FRAIS RECEPTIONS - ANIMA		1 253	0,04		1 396	0,04	-143	-10,23
625705 FRAIS REPRESENTATION		25 836	0,75		18 248	0,51	7 588	41,58
625706 FRAIS REPRESENTATION PT		17 711	0,52		11 125	0,31	6 586	59,20
625707 FRAIS REPRESENTATION S		11 930	0,35		10 106	0,28	1 824	18,05
625710 FRAIS REPRESENTATION CE		1 239	0,04		1 957	0,05	-718	-36,69
625720 REPAS BADGES- MEMBRES		5 702	0,17		10 152	0,28	-4 450	-43,84
625730 INDEMNITES COMPETITIONS		1 327	0,04		7 240	0,20	-5 913	-81,67
625740 VISAS ET PASSEPORTS		4 003	0,12		3 595	0,10	408	11,36
625750 HEBERGEMENT-NOURRITUR		712 908	20,82		661 996	18,44	50 912	7,69

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
626000 FRAIS POSTAUX - AFFRANC		25 828	0,75		27 109	0,76	-1 281	-4,73
626200 LIAISON POSTE		879	0,03		879	0,02		
626320 FRAIS PRESIDENT C N O		1 769	0,05		1 867	0,05	-98	-5,25
626321 FRAIS RESP OFFICIELS LNBP		1 745	0,05		1 197	0,03	547	45,72
626500 TELEPHONE STANDARD 494		12 325	0,36		10 555	0,29	1 770	16,77
626530 TELEPHONE SNB		208	0,01		187	0,01	21	11,34
626532 TELEPHONE INSEP		1 418	0,04		1 550	0,04	-133	-8,57
626534 TELEPHONE COMPETITIONS		461	0,01		2 854	0,08	-2 393	-83,86
626535 TELEPHONE DIVERS		22 913	0,67		37 191	1,04	-14 279	-38,39
626538 TELEPHONE M NATO 600255		6 164	0,18		5 265	0,15	899	17,07
626595 TELEPHONE MODEM 484300		355	0,01				355	#####
627000 SERVICES BANCAIRES ET AS		1 849	0,05		995	0,03	853	85,75
628101 COTISATION A I B A					102	0,00	-102	-100,00
628102 COTISATION E A B A		500	0,01		74	0,00	426	571,41
628103 COTISATION E B U		3 604	0,11		2 804	0,08	800	28,53
628104 COTISATION C N O S F		1 222	0,04		1 096	0,03	126	11,50
628105 COTISATION COMITE PIERRE					100	0,00	-100	-100,00
628106 COTIS ASS FRANC CORPS A					150	0,00	-150	-100,00
628108 COTIS ASS FRANC SPORT V		100	0,00		100	0,00		
628109 COTISATION I B F					53	0,00	-53	-100,00
628200 COTISATIONS DIVERSES		861	0,03		1 261	0,04	-400	-31,72
628201 COTIS CNEA		429	0,01		348	0,01	81	23,28
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>2 488 008</b>	<b>72,65</b>		<b>2 553 826</b>	<b>71,15</b>	<b>-65 818</b>	<b>-2,58</b>
631100 TAXES SUR LES SALAIRES		18 968	0,55		18 020	0,50	948	5,26
631110 TAXES SALAIRES - TECHNI		1 949	0,06		1 558	0,04	391	25,09
631120 TAXES SALAIRES - MEDICAL		2 390	0,07		2 248	0,06	142	6,32
631130 TAXES SALAIRES - VACATIO		761	0,02		315	0,01	447	141,93
632000 CHARGES FISCALES SÍCP		-16	-0,00		531	0,01	-547	-103,01
633300 PARTIC FORM CONTINUE PR		7 571	0,22		7 156	0,20	415	5,80
635120 TAXES FONCIERES		6 533	0,19		7 813	0,22	-1 280	-16,38
635140 TAXE LOCAUX USAGE BUR		783	0,02		783	0,02		
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>38 939</b>	<b>1,14</b>		<b>38 423</b>	<b>1,07</b>	<b>516</b>	<b>1,34</b>
641100 SALAIRES ET APPOINTEMEN		328 519	9,59		338 440	9,43	-9 922	-2,93
641110 SALAIRES - PERSONNEL TEC		44 355	1,30		36 084	1,01	8 271	22,92
641160 INDEMNITES MEDECIN FEDE		40 270	1,18		46 582	1,30	-6 312	-13,55
641170 INDEMNITES KINESITHERAP		8 880	0,26				8 880	#####
641180 SALAIRES-VACATIONS		17 909	0,52		7 403	0,21	10 507	141,93
641200 CONGES PAYES		-2 394	-0,07		6 605	0,18	-8 999	-136,25
641300 PRIMES & GRATIFICATIONS		31 794	0,93				31 794	#####
641410 A N BADGES RESTAURANT N					5 196	0,14	-5 196	-100,00
641430 INDEMNITES TRANSPORT PE		3 978	0,12		3 781	0,11	197	5,22
<b>Salaires et traitements</b>		<b>473 311</b>	<b>13,82</b>		<b>444 091</b>	<b>12,37</b>	<b>29 220</b>	<b>6,58</b>
645000 CH. SECURITE SOC ET PREV		1 699	0,05		1 586	0,04	112	7,08
645100 COTISATIONS URSSAF		83 846	2,45		79 779	2,22	4 067	5,10
645110 COTIS URSSAF - TECHNIQUE		13 091	0,38		10 970	0,31	2 121	19,34
645120 COTIS URSSAF - MEDICAL		15 492	0,45		14 246	0,40	1 246	8,75
645130 COTIS URSSAF VACATIONS		6 417	0,19		2 265	0,06	4 153	183,38
645300 COTISATIONS IRNIS		21 614	0,63		15 483	0,43	6 131	39,60
645320 COTIS IRNIS - MEDICAL		2 802	0,08		2 965	0,08	-163	-5,51

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
645330 COTIS REUNICA VACATIONS		1 169	0,03		422	0,01	747	177,13
645350 COTISATIONS RETRAITE CA					6 818	0,19	-6 818	-100,00
645400 COTISATIONS GARP		13 403	0,39		16 235	0,45	-2 832	-17,45
645420 COTIS GARP - MEDICAL		2 022	0,06		1 933	0,05	89	4,58
645430 COTIS ASSEDIC VACATIONS		856	0,02		307	0,01	549	178,64
645820 CHARGES SOCIALES SÍCP		-508	-0,01		1 821	0,05	-2 329	-127,90
647500 COTIS MEDECINE TRAVAIL-P		1 365	0,04		1 278	0,04	88	6,87
<b>Charges sociales</b>		<b>163 268</b>	<b>4,77</b>		<b>156 107</b>	<b>4,35</b>	<b>7 160</b>	<b>4,59</b>
<b>Dotations aux amort. et aux prov.</b>								
681120 DOT AMORT IMMOBIL CORP		27 006	0,79		32 740	0,91	-5 734	-17,51
- Sur immobilisations : dot. aux amort.		27 006	0,79		32 740	0,91	-5 734	-17,51
- Sur immobilisations : dot. aux dép.								
- Sur actif circulant : dot. aux dép.								
681500 DOT PROV RISQUES CHARG		14 093	0,41		17 945	0,50	-3 852	-21,47
- pour risques et charges : dot. aux prov		14 093	0,41		17 945	0,50	-3 852	-21,47
657000 SUBVENTIONS VERSEES PA		6 070	0,18		3 700	0,10	2 370	64,05
Subventions accordées par l'associatio		6 070	0,18		3 700	0,10	2 370	64,05
<b>Autres charges</b>								
<b>Total</b>		<b>3 494 269</b>	<b>102,03</b>		<b>3 472 153</b>	<b>96,73</b>	<b>22 117</b>	<b>0,64</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>-69 597</b>	<b>-2,03</b>		<b>117 307</b>	<b>3,27</b>	<b>-186 904</b>	<b>-159,33</b>
<b>Quote-parts de résultat sur op. en commun</b>								
Excédent ou déficit transféré								
Déficit ou excédent transféré								
<b>Produits financiers</b>								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur prov. et dép. transf de charges								
Différences positives de change								
767000 PROD NETS SÍCESSION VAL		22 658	0,66		15 970	0,47	6 688	41,88
Produits nets sur cessions de V.M.P		22 658	0,66		15 970	0,47	6 688	41,88
<b>Total</b>		<b>22 658</b>	<b>0,66</b>		<b>15 970</b>	<b>0,44</b>	<b>6 688</b>	<b>41,88</b>
<b>Charges financières</b>								
<b>Dotations aux amort. et dép. et prov</b>								
661600 INTERETS BANCAIRES		449	0,01		1 177	0,03	-728	-61,84
Intérêts et charges assimilées		449	0,01		1 177	0,03	-728	-61,84
666000 PERTES DE CHANGE		87	0,00				87	#####
Différence négatives de change		87	0,00				87	#####

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
<b>Total</b>		<b>537</b>	<b>0,02</b>		<b>1 177</b>	<b>0,03</b>	<b>-641</b>	<b>-54,41</b>
<b>Résultat financier</b>		<b>22 121</b>	<b>0,65</b>		<b>14 793</b>	<b>0,41</b>	<b>7 329</b>	<b>49,54</b>
Y compris :								
Redevances de crédit-bail mobilier								
Redevances de crédit-bail immobilier								
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs								
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs								
(3) Dont produits concernant les entités liées.								
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.								



	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
<b>RESULTAT COURANT</b>		-47 475	-1,39		132 100	3,68	-179 575	-135,94
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>								
771000 PRODUITS EXCEPT S/OPERA		51 415	1,50		16 058	0,45	35 357	220,18
772000 PRODUITS S'EXERCICES AN		19 797	0,58		12 470	0,35	7 327	58,75
Sur opérations de gestion		71 212	2,08		28 528	0,79	42 684	149,62
Sur opérations en capital								
Reprises prov.et dép. et transf de ch								
<b>Total</b>		<b>71 212</b>	<b>2,08</b>		<b>28 528</b>	<b>0,79</b>	<b>42 684</b>	<b>149,62</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>								
671000 CHARGES EXCEPT S'OPERA		7 652	0,22		10 525	0,29	-2 872	-27,29
672000 CHARGES SUR EXERCICES		6 271	0,18		51 001	1,42	-44 730	-87,70
Sur opérations de gestion		13 923	0,41		61 526	1,71	-47 602	-77,37
675000 VAL.COMPT.ELEMENTS ACTI					404	0,01	-404	-100,00
Sur opérations en capital					404	0,01	-404	-100,00
687600 DOT.PROV.P/DEPREC. EXCE		78	0,00				78	#####
Dotations aux amort.et dép. et aux prov		78	0,00				78	#####
<b>Total</b>		<b>14 001</b>	<b>0,41</b>		<b>61 930</b>	<b>1,73</b>	<b>-47 929</b>	<b>-77,39</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>57 211</b>	<b>1,67</b>		<b>-33 402</b>	<b>-0,93</b>	<b>90 613</b>	<b>271,28</b>
Participation des salariés aux résultats								
Impôts sur les bénéfices								
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		<b>9 736</b>	<b>0,28</b>		<b>98 698</b>	<b>2,75</b>	<b>-88 962</b>	<b>-90,14</b>
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Engagements à réaliser sur des ressources affectées								
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>3 518 543</b>			<b>3 633 958</b>		<b>-115 415</b>	<b>-3,18</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>3 508 807</b>			<b>3 535 260</b>		<b>-26 453</b>	<b>-0,75</b>

	du	01/01/2008	%	du	01/01/2007	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2008	PE	au	31/12/2007	PE	en euros	%
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		9 736	0,28		98 698	2,75	-88 962	-90,14
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>								
<b>Produits</b>								
Bénévolat								
Prestations en nature								
Dons en nature								
<b>Total</b>								
<b>CHARGES</b>								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens et services								
Personnel bénévole								
<b>Total</b>								